comptables, changements d’estimations comptables et erreurs’. L’information financière comparable a été retraitée.

Informations financières consolidées au 31 mars 2013 - 8

Les différents impacts de la norme révisée peuvent se résumer sur l’exercice 2012 de la façon suivante :

Au 1
er

 janvier

2012

Au 31 mars

2012

Au 31 décembre

2012

  (en millions d'euros)

Augmentation nette de l’obligation de retraite (8,9) (9,1) (9,6)

Augmentation nette des impôts différés actifs 3,1 3,1 3,3

Diminution nette des capitaux propres (5,8) (6,0) (6,3)

Diminution des frais de personnel - 0,2 0,8

Augmentation des charges financières - (0,4) (1,5)

Impôts différés - 0,0 0,2

Diminution du résultat net - (0,2) (0,5)

Les impacts sur le compte de résultat des retraitements présentés ci-dessus ne sont pas significatifs, aussi aucune

modification de présentation n’a été faite dans le compte de résultat au 31 mars 2012.

Le tableau ci-dessous analyse la réconciliation entre les lignes du bilan au 31 décembre 2012 publié et celui

présenté en page 4.

Bilan au 31 décembre 2012 Publié Retraitements Retraité

PASSIF

Total Passifs courants  1.124,4  1.124,4

Passifs non courants

Impôts différés  648,8 (3,3) 645,5

Provisions non courantes  104,9  104,9

Autres passifs non courants  0,5  0,5

Avantages au personnel  165,6 9,6 175,2

Emprunts non courants  1.496,7  1.496,7

Total Passifs non courants  2.416,5 6,3 2.422,8

Capitaux propres

Capital social  1.057,5  1.057,5

Réserves  2.335,9 (6,3) 2.329,6

Réserves de conversion  (208,3)  (208,3)

Capitaux propres revenant au Groupe  3.185,1 (6,3) 3.178,8

Intérêts minoritaires 5,5  5,5

Total Capitaux propres 3.190,6 (6,3) 3.184,3

Total Passif  6.731,5 0,0 6.731,5

   - 9

Note 4 - Créances clients et comptes rattachés

Les créances clients s’analysent comme suit :

31 mars

2013

31 décembre

2012

  (en millions d'euros)

Créances clients et comptes rattachés 659,2 552,6

Provisions pour dépréciation (63,7) (62,0)

  595,5 490,6

Note 5 - Stocks

Les stocks s’analysent comme suit :

31 mars

2013

31 décembre

2012

  (en millions d'euros)

Matières premières, fournitures et emballages 236,3 231,8

Produits semi-finis 94,5 92,5

Produits finis 412,2 386,0

  743,0 710,3